РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2022                                                                                                                         №  46/1
п. Среднесибирский

 Об утверждении размеров денежных
вознаграждений выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свою деятельность на постоянной основе, и

 предельных размеров должностных окладов

муниципальных служащих

               В  соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края № 221 от 24.06.2022г. Решением Совета депутатов Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края №15 от 30.11.2022 г "Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальныхммслужащих и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 г.

3. Постановление №23 от 27.06.2022г. признать утратившим силу

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                      В.Я. Эрмиш
Приложение №1

к постановлению Администрации

 Среднесибирского сельсовета Тальменского района

 от 02.12.2022 г.  № 46/1
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

муниципальных служащих Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1. Выборная должность

	Глава муниципального образования
	23894,00

	2. Должность муниципальной службы.

	Заместитель главы администрации
	5048,00